
Муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования Администрации Северодвинска» 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Морская кадетская школа имени адмирала Котова Павла Григорьевича» 

(МАОУ «Морская кадетская школа») 

 

П Р И К А З 

от 25.03.2025           №215–о.д. 

г. Северодвинск 

 

 

Об утверждении Правил приема на обучение 

по образовательным программам 

начального общего, основного 

общего и среднего общего образования 

в муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Морская кадетская школа имени адмирала 

 Котова Павла Григорьевича» 

 

 

 В связи с вступлением в силу с 01.04.2025 приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 04.03.2025 №171 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №458», в целях приведения в соответствие с 

требованиями законодательства Российской Федерации локальных нормативных актов 

школы, на основании решения педагогического совета муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Морская кадетская школа имени адмирала Котова 

Павла Григорьевича» от 24.03.2025  (протокол №9) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать утратившим силу приказ от 09.10.2023 №645-о.д.  «Об утверждении Правил 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Морская кадетская школа имени адмирала Котова Павла Григорьевича». 

2. Утвердить Правила приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Морская кадетская школа имени адмирала Котова 

Павла Григорьевича» (Приложение 1). 

3. Ввести в действие Правила приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Морская кадетская школа имени адмирала 

Котова Павла Григорьевича», указанные в пункте 2 настоящего приказа, с 01.04.2025. 

4. Узкой А.Н., учителю информатики, ответственному за техническое сопровождение и 

оформление официального сайта школы в сети Интернет, разместить Правила приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Морская кадетская школа имени адмирала Котова Павла Григорьевича» (в 

редакции настоящего приказа) на официальном сайте школы в сети Интернет в  



2 

 

специальном разделе «Сведения об образовательной организации» в подразделе 

«Документы», а также в разделе «Прием в школу» в установленные законодательством 

Российской Федерации сроки. 

5. Морозовой Т.В., делопроизводителю, ознакомить с настоящим приказом лиц в части, 

их касающейся, под подпись. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                      Е.А. Рогачева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом от 25.03.2025 №215-о.д. ознакомлены: 

Морозова Т.В. –  

Узкая А.Н. – 


		2025-03-27T10:24:28+0300
	Рогачева Елена Анатольевна




